sus, oculis prae furore coruscantibus, Pahlavos invicem profligavit telis cuiuscunque generis. Protinus vacca,^{20.} quum Pahlavos ingenti clade a Visvāmitra affectos cerne-
ret, denuo creavit feroceſ Sacas cum Yavanis commix-
tos. Hisce inter se commixtis Sacis Yavanisque cooperta^{21.}
est tellus. Erant fulgidi, praevalidi, densitate caterva-
rum aureis loti filis similes, acutos enses ac bipennes^{22.}
gestantes, loricis aurei coloris contexti: a quibus tanquam
a cudentibus flammis totus iste exercitus combustus est.
Deinde inclytus Visvāmitras tela sua iaculari, quibus^{23.}
Yavani, Cāmbōji Barbarique turbati ac fusi fuere.

Magni tempora scriptores Indi et Graecos *Yavanos* di-
xere, qui mos iis cum Persis fuit communis. Memo-
rabilis sane est similitudo vocabuli Indici cum Ionum
nomine, cuius antiquissima forma fuit *Ἰάονες*, et di-
gammo restituto *IAFONEΣ*. Nec tamen hoc nomen
est vere Homericum: nam unicus locus, ubi id legitur,
(IL. N. 685) manifesto est interpolatus. Cf. *Heynii* et
Knightii annott. ad h. l. Inde mihi quidem probabile
fit, Ionum maiores in ipsa Graecia ante migrationem
nondum ita dictos fuisse, vocemque esse barbarae ori-
ginis; colonos autem longo demum tempore postquam
Asiae Minoris oram insederant, quum a vicinis Lydis
ita appellari consuevissent, Ionum nomen sibi proprium
fecisse. Traxerunt et alia ex imitatione barbarorum:
unde enim nisi hinc epitheton ἐλλεχίτωνες? (IL. I. I. et
Hymn. in Apoll. 147.) Apud Indos contra vocabulum
yavana est antiquissimum; legitur in Manūs Codice,
X, 44. Memorantur ibidem praeterea Cāmbōji, Sa-
cae, Pahlavi, aliique, de quarum gentium situ commen-
tator *Cullūcabhattus* οὐδὲ γρύ. In rebus geographicis
plerumque a Scholiastis frustra auxilium exspectatur.
De Cāmbōjis cf. supra annott. ad VI, 21.

CAPUT LV.

EPISODIUM DE VISVAMITRA.

5. VASISHTHAE EREBUS INCENDIO CONSUMTUS.

1. Quos quum Visvâmitrae telis attonitos in fugam
actos cerneret Vasishthas, copiac Vaccam cohortatus est,
2. ut omni cum cura copias bellicas crearet. Huius ex
rauco mugitu extitere Câmbôji, solis instar fulgidi; ex
uberibus porro prodiere Barbari, tela manibus vibrantes;
3. e locis genitalibus Yavani, e stercoris meatu Sacae orti
memorantur¹⁾; ex minutissimis in cute foraminibus, qui-
bus pili incident, homines feri, ignotis linguis utentes,
4. Hârti cum Kirâtis, qui temporis momento universas
Visvâmitrae copias, tum pedites, tum elephantos, equos
5. currusque, internecione delevere. At viso toto exercitu
Vasishthae magnanimi ope pessumdato, filiorum Visvâmi-
6. trae centuria, armis variis generis instructa, ira flagrans,
irruit in virum tacitae precationis peritissimum: quos
7. omnes summus vates gravi oris fremitu combussit. Sic

1) Est lusus etymologicus in membris, unde vacca copias
Yavanorum et Sacarum, vel potius copiarum simula-
cra emittit. Qui deinde ceteris supra enumeratis ad-
duntur, Hârti et Kirâti, sunt ipsius Indiae incolae
feri, qui hodieque saltuosa montium occupant, stirpe
et indole ab Indis prorsus diversi. Cf. quae de iis dis-
serui, *Transactions of the Royal Society of Literature*.
VOL. II, P. II, p. 423—426.

illico Visvāmitridae cum equis, curribus peditibusque in cineres sunt conversi. Tunc horum omnium totiusque 8. exercitus clade conspecta dux gloriissimus, pudore offusus atque animi aeger, erat qualis oceanus aestu sedato; 9. qualis serpens dentibus evulsis; qualis Sol deliquum passus, iubare protinus obscurato; qualis volucris alis 10. decurtatis: talis ille miser, post natorum exercitusque cladem, omni virium contentione dimissa, ad sui contemptum deiectus est. Igitur filium unicum, *qui ei restabat*, admonitum ut terram bellica virtute tueretur, imperio quum praefecisset, ipse in silvarum secreta migravit. Quo profectus in quodam Himavantis clivo, consueta 12. Hippocephalorum Anguiumque sede, vir continentissimus Sivae placandi gratia castimoniis sese castigavit. Post 13. aliquantum temporis vero deūm princeps, qui taurum in vexillo gestat, optatorum dator, apparuit Visvāmitrae fortissimo. Quam ob caussam, inquit, temet ex- 14. crucias, o rex? Eloquere animi tui sententiam. Optatorum dator sum: declaretur optatum quod maxime tibi cordi sit. Ita admonitus a deo Visvāmitras reli- 15. gionibus addictus, magnum numen prostrato corpore adorans, hanc orationem protulit: Quod si tibi, Alme, me 16. probavi, tradatur mihi sagittandi disciplina numeris suis absoluta, cum subsidiis arcanisque 1); et quotquot existant 17. tela apud Deos, Danuidas, Sapientes, apud Fidicines, Genios, Gigantesque, ea mihi affulgeant. Tuo favore, Di- 18.

1) Haec ad litteram exprimi non poterant. Luditur enim in vocabulis *Vēda* et *dhanur-vēda*, quasi haec, sagittandi disciplina, iisdem partibus constaret, quae in libris sacris habentur, iisdemque subsidiis egeret, quae Vedorum studio accensentur.

19. vùm Dive, optatum mihi eveniat. »Esto! fiat quod pe-
 tis!« ita profatus Sivas in coelum rediit. At Visvâmi-
 tra validissimus, simul ac tela ipsi obtigerant a deorum
 20. principe, summa laetitia affectus, denuo superbire coepit.
 Altius animis insurgens, sicuti aestu oceanus in interlu-
 21. niis, Vasishtham, vatem praestantissimum, iam tum oc-
 cisum arbitrabatur. Profectus ergo ad eius secessum,
 22. tela emisit, quorum impetu quidem sacrum illud nemus
 plane conflagravit. Anachoretae, quum telum a sollerti
 23. Visvâmitra eminus missum cernerent, pavidi quoquoever-
 sus catervatim diffugiebant. Tum Vasishthae discipuli,
 24. quotquot erant, tum ferae volucresque, turba innumera,
 pavore trepidantes in diversas coeli plagas dissipari. Va-
 25. sishtae secessus vacuus fuit, silens ad breve tempus,
 vastae solitudinis instar, ipso interim suos identidem in-
 26. clamante: Ne pavete! hodie delebo Gâhidem, sicuti Sol
 pruinas. Talia fatus excelsus Vasishthas, tacitae preca-
 27. tionis peritissimus, indignabundus deinde Visvâmitram
 hisce increpat: Quoniam tu secessum diu florentem pes-
 sumdedisti, quoniam vecordia tua te in nefas adegit,
 iamiam te periturum esse scito.